
\++

DELIBERAZIONE  N

eduta:  ordinaria

COMUNE  DI  PALERMO
TERZA CIRCOSCRIZIONE

CONSIGLIO DI  CIRCOSCRIZIONE

J,
JX

oJ36

HP Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: ADDrovazione verbale relativo alla seduta del  02/05/2018

L'amo  duemiladiciofto    il  giomo   03                del  mese  di
nella  sala  Consiliare  della  Sede  Circoscrizionale   sita  in  via

de, 2,#_ -  4 -  1  y

alleore       ?{20              inpalemo,
Colla  n.   48   si  è  riunito,   in   seduta  pubblica,   il   Consiglio

convocato    a   norma   delle    vigenti   nome    di    legge    statutarie   e   regolamentari,    dal   Presidente   con    avviso

ella  seduta,  al  momento  dell'adozione  del  presente  prowedimento,  il  Consiglio  Circoscrizionale  risulta
composto di seguenti Consiglieri:

11  Presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonio *
I ConsigLieri

2 Adelfio Giovanni X
3 Bruschetta Saverio X
4 Gulemi Andrea X
5 Ilardi Alfredo X
6 Prester Antonino X
7 Quartararo Giuseppe

`X

8 Rappa Giovanna X
9 Tarantino Salvatore X
10 Terranova Francesco X

TOTALE N°
AO

Presiede la seduta il Pi

Partecipa e assiste il/la



IL CONSIGLIO DELLA 111 CIRCOSCRIZIONE

Visto l'allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del  02/05/04/2018

Dato atto che lo stesso è corredato del parere di regolarità tecnica prescritto dall'art.1  della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall'art.12 della L.R. 23 dicembre 2000,  n.30.

JX

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con l'ausilio dei Consiglieri

scrutatori

presenti               noÀ o

Votanti              n°  / O

Voti favorevoli  n°   À 0

Astenuti            no    /

Voticontrari      no    /

il risultato è il seguente :

DELIBERA

11 verbale del  02/05/2018 è approvato  all'unanimità/maggioranza, alla presente

deliberazione .



COMUNE DI PALERMO
AREA SERVIZI AI CITTADINl

•  SETTORE SERVIZI AI   CllTADINI  .
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 02/05/2018

L'anno 2018, il giomo due del mese di Maggio alle ore 8,30 in Palemo, nella sala
_,

delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale,  sita in via Francesco La Colla

n.°  48/52,   si   è  riunito  il  Consiglio  Circoscrizionale  della  Terza  Circoscrizione,

convocato a noma delle vigenti nome statutarie e regolamentari, dal Presidente, con

avviso prot. n.° 654966 del 24/04/2018, per procedere alla trattazione degli argomenti

all'O.d.G.

Presiede la seduta il Vice  Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa, in qualità di Segretario, l'Istr.re Amm.vo, Sig.ra Antonietta Amone.

Redige il verbale il Coll.re  Prof.le Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

11  Presidente,  alle  ore  8,30,  apre  la  seduta  e  procede  alla  chiama  dell'appello:

risultano, pertanto, presenti  i  Sigg.  Consiglieri:  Adelfio,  Bruschetta,  Gulemi,  Ilardi,

Prester, Quartararo, Rappa e Terranova. Risultano presenti  s Consiglieri.

Verificata  la  presenza  del  quorum  strutturale  per  la  validità  della  seduta,   il

Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri

Bruschetta,   Prester   e   Rappa.   La   nomina   dei   suddetti   scrutatori   è   approvata

all'unanimità dei presenti.

11 Presidente passa alla trattazione  del  1 punto  all'O.d.G.,  ovvero  "Co77g#72z.cczzz.o%z.

c7e/ Presz.de77fe ", indi dà lettura di alcune comunicazione:



2

-nota proveniente dall'azienda AMAP   prot.  n.   668591     del 27 //04/2018,  con la

quale  1'azienda  comunica  la  programmazione  degli  interventi  da  realizzare,  nelle
\

circoscrizioni. nel mese di Maggio.2018;

-  nota  pervenuta  da  parte  dell'Ufficio  Autonomo  del  Consiglio  Comunale  U.O.
E

lstituzionale, prot.n. 668090   del 02/05/2018, con la quale si comunica che la seduta

di  giunta  Comunale  avrà  luogo  il  03/05/2018,  alle  ore  10,30,  presso  Palazzo  delle

Aquile.

-e-mail prot.n.  668223  del  02/05/2018,  proveniente  da un cittadino,  Sig.  Clemente

Corrado, amministratore del condominio di Via del Segugio n 24, il quale ,denuncia la

presenza  di  un  albero  sul  marciapiede  di  fi.onte  l'ingresso  dello  stabile,  che  ha

raggiunto  1'altezza  del  palazzo,  ovvero  di  quattordici  piani.  L'albero  ha provocato

danni  strutturali  al marciapiede,  alle  fognature,  alle tubature  idriche  del palazzo.  11

capo  Condominio  infoma  il  Consiglio  che  se  nessun  prowedimento  verrà  preso

dall 'amministrazione comunale adirà nelle sedi opportune.

11    Presidente,    alla    luce    della    nota    dell'Amministratore,  `invita    gli    uffici

amministrativi a predisporre una nota da inviare alla polizia municipale ed al Settore

verde e Vivibilità Urbana  per chiedere un sopralluogo congiupto al fine di risolvere

la problematica esposta e garantire la pubblica sicurezza.

Si  passa  alla  trattazione  del  11  punto  all'O.D.G.,  ovvero   "4pf)roi;c}zz.o77z.  ve7.bcz/z.

c7e//e sec7%fe precec7e7?fz. ",  dando iettura del verbale relativo alla seduta del 30/04/2018

che il Consiglio approva, all'unanimità dei presenti, alle ore 9,20..



3

Alle ore 9,25 esce il Consigliere Terranova. Risultano presenti  7  Consiglieri.

11 Consiglio, in vista della Seduta che si terrà prossimamente con la Giunta Comunale

in Via della Guraffa, concorda quali siano le problematiche territoriali prioritarie da

elencare  in  quell'occasione:  Manutenzione  e  messa  in  sicurezza  del  Ponte  Oreto,

Scalinata    di    Piazza    Villagrazia,    riqualificazione    dell'area    di    Via    Gramsci,

realizzazione progetto Piazza Durante,   impianti di telecamere nelle scuole, Apertura

svincolo Viale Regione Siciliana - dopo la Rotonda, ripristino marciapiedi in Via del

Levriere,  interventi  urgenti  di  bonifica del  Fiume  Oreto,  recupero  e  manutenzione

aree  verdi  abbandonate  nel  territorio  circoscrizionale  (considerato  che  insistono

diverse   aree   abbandonate   sarà   opportuno   che   esse       vengano   inserite   nella

programmazione  della  RESET),  Realizzazione  biblioteca  in  Via  del  Segugio,  Car

Sharing,  Bike  sharing,  programmazione  degli  interventi  del  manto  stradale  e  del

diserbo,  installazione pensiline  femate AMAT del  Capolinea Oreto.e  di Via Emily

Balck, fognatura in Via Valenza.

11  Consiglio  concorda che   nei prossimi  giomi verranno  inserite  altre proposte  in

elenco.

Si   discute   sull'impegno   costante   dei   Consiglieri   nel   segnalare   le   criticità   e

sull'incapacità  dell'amministrazione   a  dare   seguito   alle  proposte   deliberate   dal

Consiglio.

Alle ore 10,12 esce il Consigliere llardi. Risultano presenti 6 Consiglieri.

11 Presidente, esauriti gli argomenti, alle ore   10,15, chiude la seduta.



letto, approvato e sottoscritto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 Sottoscritto attesta che copia del!a presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo di questo  Centro Civico dal
JX

primo giomo festivo, a tutto il decimo giomo successivo.

Palemo, li

3- S-- /'

IL SEGRETARIO

CERTIFICAT0 DI PUBBLICAZI0NE

Copia della presente Deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal

successivo.

Palemo, lì

3-gT-(& a tutto il decimo giomo

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La  presente  Deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il seguito  di  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  ed  all'Albo  della

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2

dello Statuto

Pale-o, lì

IL SEGRETARIO

/.-T-_


